

Protokół Nr 39/2014

z posiedzenia Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu
Rady Miasta Ostrowca Św.
w dniu 27 czerwca 2014 r. godz. 11.00 – 12.10

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji - mgr Maciej Kuszewski.

1. Lista obecności – w załączeniu.
2. Sprawy wynikające z porządku obrad:

Lp.	Sprawa	Wniosek/Stanowisko/Informacja (wynik głosowania)
	Porządek posiedzenia:	
I.	Organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży w okresie wakacji – informacja Miejskiego Centrum Kultury, Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych (temat z planu pracy Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu na 2014 r.)	<p>Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – Pan Mariusz Rokita poinformował, że powyższa informacja przedstawia ofertę dla dzieci i młodzieży na okres wakacji. Wśród przedstawionych 16 propozycji każdy powinien znaleźć coś dla siebie – od pływania począwszy, poprzez gry zespołowe a skończywszy na rozgrywki profesjonalne o puchar Prezydenta Miasta. Ośrodek Wypoczynkowy na Gutwinie również przygotował wachlarz atrakcji dla mieszkańców miasta m.in. organizowana jest impreza biegowa dla mieszkańców miasta.</p> <p>Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych – Pan Jan Bernard Malinowski poinformował, że nastąpiła zmiana w stosunku do materiałów, którzy otrzymali członkowie Komisji, gdyż nie będzie funkcjonowała świetlica przy ul. Samsonowicza, która miała być zorganizowana przez PKPS. Wynika to z faktu, że Rada Miasta musi podjąć uchwałę, w której lokale zostaną udostępnione PKPS, a następnie w lokalach tych musi zostać przeprowadzony remont. Pozostała treść informacji, którą otrzymali członkowie Komisji jest wciąż aktualna.</p> <p>Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury – Pani Elżbieta Baran poinformowała, że Miejskie Centrum Kultury na okres wakacji przygotowało szereg imprez dla mieszkańców miasta, z których pierwsza odbędzie się 7 lipca. W dniach 12-13 lipca odbędzie się Festiwal Bluesowo – Rockowy „Wielki Ogień”, do udziału w którym zgłosiło się 45 zespołów, z czego zostało przyjętych 15. Pierwszego dnia festiwalu odbędzie się koncert konkursowy oraz koncert zespołów: Polska B i Illusion. Drugi dzień festiwalu otworzą występy konkursowe. Następnie odbędzie się koncert laureatów konkursu oraz koncert zespołu Robert Tognoni Band. W okresie wakacji planowane są również: koncert</p>

muzyki hiszpańskiej, Weekend Melomana, koncert zespołu „Pod Wiatr”. Podczas Dni Ostrowca, zaplanowanych na koniec wakacji wystąpią: Alosza Awdiejew, Janusz Radek, jak również zespoły: MA i Uniqplan, a w ramach Koncertu Barwy Reggae zespoły: RAPADUB oraz Izrael.

W Kinie „Etiuda” będą odbywać się seanse dla dzieci i młodzieży. Organizowane też będą warsztaty teatralne.

Radny Dariusz Kaszuba zauważył, że w informacji przedstawionej przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji jest zapis, że cennik wymaga zatwierdzenia przez Prezydenta Miasta. W związku z powyższym zwrócił się z zapytaniem, kiedy ceny te zostaną zatwierdzone i ogłoszone.

Dyrektor MOSiR – Pan Mariusz Rokita wyjaśnił, że wniosek w tej sprawie został już złożony do Prezydenta Miasta i ceny przed wakacjami zostaną zatwierdzone, natomiast ogłoszenie ukaże się na stronach MOSiR, w Informatorze Miejskim, jak również w telewizji kablowej.

Radny Dariusz Kaszuba, nawiązując do odpowiedzi udzielonej przez MCK na wniosek Komisji dotyczący wydania książki Pani Małgorzaty Anny Spychaj pn. „Nike z Ostrowca”, zwrócił się z zapytaniem, czy Pani Krystyna Kozieł, której tomik pn. „Na bis” zdecydowano się opublikować, w ciągu ostatnich 5 lat nie opublikowała żadnego wydawnictwa.

Dyrektor MCK – Pani Elżbieta Baran odpowiedziała, że faktycznie w ciągu ostatnich 5 lat – od wydania tomiku pn. „Wiersze bez dat” – nie opublikowała żadnego wydawnictwa.

Radna Halina Sławek przypomniała, że w ostatnich dniach przy wyjeździe z Pływalni „Rawszczyzna” przy ul. Mickiewicza zdarzył się tragiczny w skutkach wypadek drogowy. W związku ze zbliżającymi się wakacjami i tym samym częstszym uczęszczaniem młodzieży na Pływalnię, Radna H. Sławek zwróciła się z zapytaniem o możliwość lepszego oznakowania w tym miejscu aby zwiększyć bezpieczeństwo i nie dopuścić do kolejnej tragedii.

Dyrektor MOSiR – Pan Mariusz Rokita zwrócił uwagę, że wypadek wynikł z błędu kierowcy wyjeżdżającego z TESCO, który nie zauważył skutera jadącego ul. Mickiewicza. Dyrektor stwierdził, że z uwagi na duży ruch, jak również parkujących klientów Galerii Ostrowiec, można byłoby rozważyć jedynie zamontowanie progu zwalniającego.

Prezydent Jarosław Wilczyński zwrócił uwagę, że nie jest możliwe wyeliminowanie błędów

	<p>II. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RM w dniu 30 czerwca 2014 r. w sprawie:</p> <p>1) użyczenia miejskich obiektów sportowych administrowanych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ostrowcu Świętokrzyskim na rzecz KSZO OSTROWIEC S.A.</p> <p>2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za 2013 r.</p>	<p>ludzkich. Jego zdaniem oznakowanie jest tam wystarczające, a do tej pory nie było podobnych sytuacji.</p> <p><i>Członkowie Komisji przyjęli do wiadomości informację dot. organizacji wypoczynku dla dzieci i młodzieży w okresie wakacji – informacja Miejskiego Centrum Kultury, Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych – w załączeniu do protokołu.</i></p> <p><i>Dyrektor MOSiR – Pan Mariusz Rokita</i> poinformował, że przedstawiony projekt uchwały wynika z awansu ostrowieckich siatkarek do Orlen Ligi i tym samym konieczności wyodrębnienia ze stowarzyszenia spółki akcyjnej. Wszystkie dochody z funkcjonowania spółki przeznaczone będą na szkolenie młodzieży. W związku z powyższym zarząd nowo powstałej spółki zwrócił się z wnioskiem o udostępnienie obiektów.</p> <p><i>Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie użyczenia miejskich obiektów sportowych administrowanych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ostrowcu Świętokrzyskim na rzecz KSZO OSTROWIEC S.A. (projekt uchwały w załączeniu do protokołu).</i></p> <p><i>Skarbnik Miasta – Pani Elżbieta Pichór</i> przypomniała, że – jak co roku – Rada Miasta zatwierdza uchwałą sprawozdanie finansowe. Sprawozdanie zostało przekazane Radzie Miasta, było przedmiotem posiedzenia Komisji Rewizyjnej. W zakresie wymogów formalnych sprawozdanie to nie podlega badaniu bilansu przez biegłego rewidenta, gdyż na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski zameldowanych jest poniżej 100 tys. mieszkańców.</p> <p><i>Członkowie komisji – stosunkiem głosów: za – 5, przy 3 głosach wstrzymujących się i braku głosów przeciwnych – pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za 2013 r. (projekt uchwały w załączeniu do protokołu).</i></p>
--	--	--

<p>3) <i>udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za 2013 r.</i></p>	<p><i>Członkowie komisji – stosunkiem głosów: za – 5, przy 3 głosach wstrzymujących się i braku głosów przeciwnych – pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za 2013 r. (projekt uchwały w załączeniu do protokołu).</i></p>
<p>4) <i>wzniesienia pomnika ku czci Żydów z Ostrowca Świętokrzyskiego i okolicy zamordowanych przez Niemców w latach 1939-1945.</i></p>	<p><i>Naczelnik Wydziału Planowania i Rozwoju – Pan Marek Nowak poinformował, że na sesji Rady Miasta zostanie zgłoszona autopoprawka, zgodnie z którą w uzasadnieniu wpisana będzie kwota zadania w wysokości 20 tys. zł.</i></p> <p><i>Prezydent Jarosław Wilczyński zwrócił uwagę, że historii miasta nie da się zmienić i stwierdził, że miasto winne jest upamiętnienia pamięci ostrowczan narodowości żydowskiej, zamordowanych podczas II Wojny Światowej. Przypomniał, że przed wojną połowę ludności Ostrowca Świętokrzyskiego stanowili Żydzi. Wyjaśnił również, że od kilku lat prowadzone były rozmowy z organizacjami żydowskimi odnośnie tego pomnika i zapisu na nim. W poprzedniej kadencji rozmowy prowadzone były pomiędzy Wiceprezydentem J. P. Kopańskim a Panem A. Aptowiczem. Temat ten może wzbudzać negatywne emocje, tym bardziej, że odkryte macewy w murze cmentarnym oraz w ulicy nie przynoszą miastu chwały.</i></p>
<p>5) <i>ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola prowadzone przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski</i></p>	<p><i>Członkowie komisji – stosunkiem głosów: za – 5, przy 3 głosach wstrzymujących się i braku głosów przeciwnych – pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie wzniesienia pomnika ku czci Żydów z Ostrowca Świętokrzyskiego i okolicy zamordowanych przez Niemców w latach 1939-1945 (projekt uchwały w załączeniu do protokołu).</i></p>
<p>5) <i>ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola prowadzone przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski</i></p>	<p><i>Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych – Pan J. B. Malinowski wyjaśnił, że podjęcie uchwały jest związane z nowelizacją ustawy o systemie oświaty. W związku z tą zmianą obowiązująca uchwała będzie aktualna do końca sierpnia. Poinformował, że na sesji zostanie zgłoszona autopoprawka, zgodnie z którą pkt § 2 pkt 2 otrzyma brzmienie: „w przypadku uczęszczania do przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ostrowiec Świętokrzyski, więcej niż jednego dziecka z rodziny, zwalnia się z opłaty, o której mowa w ust. 1 pozostałe dzieci”. Zapis ten będzie również wpisywał się</i></p>

<p>6) udzielenia dotacji z budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski z przeznaczeniem na realizowane w roku 2014 prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, nie stanowiącym jej własności</p>	<p>w przygotowywaną Kartę Dużej Rodziny. Skarbnik Miasta – Pani Elżbieta Pichór wyjaśniła, że dotychczas rodziny wielodzietne, były zwolnione częściowo z opłat, po wprowadzeniu zmiany, opłata będzie ponoszona tylko na 1 dziecko, Nawet w przypadku uczęszczania do różnych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski. Naczelnik WESS – Pan J. B. Malinowski dodał, że dotychczas ulga wynosiła 25% na pierwsze dziecko i 50% na drugie dziecko. Radny Piotr Mrugała zwrócił się z zapytaniem, czy powyższe zwolnienie nie obowiązuje jeśli pierwsze dziecko uczęszcza do przedszkola u sióstr a drugie do przedszkola publicznego. Prezydent Jarosław Wilczyński odpowiedział, że w tym przypadku zwolnienie nie obowiązuje. Radna Barbara Buszkiewicz zauważyła, że zwolnienie nie będzie również obowiązywać, jeśli rodzina ma 5 dzieci, z których 4 chodzi do szkoły a tylko 1 do przedszkola.</p> <p><i>Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola prowadzone przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski (projekt uchwały w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Naczelnik Wydziału Planowania i Rozwoju – Pan Marek Nowak poinformował, że Parafii pw. Św. Michała Archanioła została przyznana dotacja na wymianę poszycia dachowego z blachy stalowej na miedź. Uzupełnił, że w uchwale zmieniającej budżet zostanie wprowadzona autopoprawka, gdzie w miejsce zwrotu „podmiot wyłoniony w drodze konkursu” zostanie wpisana „Parafia pw. Świętego Michała Archanioła w Ostrowcu Świętokrzyskim”.</p> <p>Przewodniczący RM – Pan Janusz Wojciech Kotasiak przypomniał, że zbliżają się obchody 400 – Lecia Parafii pw. Św. Michała. Wymiana poszycia dachowego jest obecnie najpilniejszą inwestycją, na którą Wojewódzki Konserwator Zabytków udzielił dotacji w wysokości 46 tys. zł. Całość inwestycji pochłonie 80 tys. zł, więc pozostałą część środków parafia będzie musiała zabezpieczyć we własnym zakresie.</p> <p><i>Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski z przeznaczeniem na realizowane w roku 2014 prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty</i></p>
---	---

<p>III.</p>	<p><i>Funkcjonowanie i rozwój kultury w mieście (temat z Planu Pracy Rady Miasta na 2014 r. i Planu pracy Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu na 2014 r.)</i></p>	<p><i>budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, nie stanowiącym jej własności (projekt uchwały w załączeniu do protokołu).</i></p> <p><i>Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej – Pani Elżbieta Pomiankiewicz</i> poinformowała, że Miejska Biblioteka Publiczna działa od wielu lat w tej samej strukturze tj. 7 filii i Czytelnia Główna. Księgozbiór na koniec 2013 roku wyniósł ponad 216 tys. jednostek inwentarzowych. Pieniądze z budżetu Gminy przekazywane na działalność MBP pozwalają na zaspokojenie wszystkich bieżących potrzeb. Przybywa również środków na zakup nowości wydawniczych. Zakup książek odbywa się w drodze przetargu.</p> <p>Od lat zauważalny był wzrost liczb czytelników. W ubiegłym roku odnotowano jednak spadek o 70 osób, co może wiązać się z faktem, że po przejściu na system komputerowy, z jednej karty korzysta cała rodzina.</p> <p>Wzrosła liczba odwiedzin czytelników, odwiedzający zarówno częściej niż w zeszłym roku wypożyczają książki, jak i korzystają w darmowego internetu, gdyż w czytelni uruchomiono darmowe WI – FI.</p> <p>Oprócz udostępniania materiałów wydawniczych oraz korzystania z internetu, Biblioteka prowadzi działalność kulturalną. Organizowane są spotkania autorskie, odbywają się również zajęcia i młodzieży. Dużą bolączką biblioteki jest brak odpowiedniej bazy lokalowej. Obecnie jest to 7 filii w 5 lokalizacjach o pow. łącznej 900 m². Żaden z lokali nie jest przystosowany do potrzeb biblioteki. Budynki, jak np. filia przy ul. Kilińskiego, nie są przystosowane również do potrzeb osób niepełnosprawnych. Brakuje powierzchni magazynowych, ze względu na brak miejsca nie jest możliwe dostawienie regału, więc kończą się możliwości umieszczania nowości wydawniczych. Nie jest możliwe prowadzenie działalności kulturalnej w obiektach Biblioteki, więc wszelkie wydarzenia odbywają się poza nią, w budynkach Biura Wystaw Artystycznych lub Miejskiego Centrum Kultury.</p> <p>Pani Dyrektor Elżbieta Pomiankiewicz zwróciła uwagę, że obecnie biblioteki w Polsce spełniają inną rolę niż 30 – 50 lat temu. W przypadku Miejskiej Biblioteki Publicznej pomysłów na rozwijanie działalności kulturalnej jest wiele, jednak baza lokalowa uniemożliwia ich realizację.</p> <p><i>Prezydent Miasta – J. Wilczyński</i> stwierdził, że od wielu lat znane mu są problemy lokalowe</p>
-------------	--	---

biblioteki.

Dyrektor Biura Wystaw Artystycznych – Pani Jolanta Chwałek poinformowała, że ostrowieckie Biuro Wystaw Artystycznych jest największą galerią wystawienniczą w Ostrowcu Świętokrzyskim i regionie oraz jedną z najbardziej cenionych galerii wystawienniczych w Polsce. W 2012 roku Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego umieściło Biuro Wystaw Artystycznych na liście instytucji ważnych dla kultury polskiej. Na przestrzeni 19 lat funkcjonowania, BWA zaprezentowało mieszkańcom 260 wystaw m.in. wystawy dzieł takich twórców, jak Pablo Picasso czy Henri Matisse. Nie zapominano również o artystach ostrowieckich, którzy w BWA wystawiali swoje prace. Od 1996 roku organizowane są Międzynarodowe Jesienne Salony Sztuki – w tym roku już po raz 12.

Biuro Wystaw Artystycznych, oprócz działalności wystawienniczej prowadzi szeroko zakrojoną działalność edukacyjną. Organizowane są wykłady z historii sztuki, prowadzone są różnego typu zajęcia dla dzieci i młodzieży, jak również zajęcia dla słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku i warsztaty dla nauczycieli. Wszystkie te zajęcia cieszą się dużym zainteresowaniem wśród odbiorców.

Przy BWA działa Rada Artystyczna, w skład której wchodzi m.in.: prof. Leszek Mądzik, prof. Stanisław Baj, prof. Stanisław Tabisz, prof. Adam Myjak, Tadeusz Szypowski, Janusz Wojciech Kotasiak.

Od 2006 roku BWA tworzy własną kolekcję dzieł sztuki, aktualnie liczy ona 150 prac o ogólnej wartości ponad 1 mln zł.

Działalność Biura Wystaw Artystycznych ma specyficzny charakter, gdyż musi godzić utrzymanie jak najlepszego wizerunku i renomy z zaspokojeniem potrzeb mieszkańców miasta. Godny uwagi jest fakt, że w ciągu roku galerię odwiedziło 10 tys. osób, natomiast w warsztatach organizowanych przez BWA wzięło udział 7 tys. osób.

BWA dysponuje pięknymi salami wystawowymi, jednak brakuje pomieszczeń na magazyny i biura.

Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury – Pani Elżbieta Baran poinformowała, że w 2014 roku MCK obchodzi jubileusz 30 – Lecia swego istnienia. Działalność Miejskiego Centrum Kultury skupia się w dwóch obszarach.

Pierwszym obszarem jest prowadzenie sekcji i zespołów zainteresowań. Oprócz już działających sekcji MCK, w ramach Młodzieżowej Akademii Kultury powstały 4 sekcje: zespół taneczny,

	<p>teatralny, klub dziennikarski, jak również klub fotograficzny.</p> <p>Miejskie Centrum Kultury obecnie nie prowadzi już Młodzieżowej Orkiestry Dętej, gdyż sekcję tą przekazano Państwowej Szkole Muzycznej.</p> <p>Drugim obszarem działalności MCK jest organizacja imprez i przedsięwzięć artystycznych. Do imprez organizowanych przez MCK można zaliczyć m.in.: Dni Ostrowca, Festiwal Bluesowo – Rockowy „Wielki Ogień”, Dni Muzyki, Piknik Gombrowiczowski. Od 4 lat MCK organizuje w mieście spektakle teatralne i operowe, które cieszą się olbrzymim powodzeniem wśród mieszkańców miasta.</p> <p>W ubiegłym roku Miejskie Centrum Kultury przygotowywało projekt pn. „Centrum Tradycji Hutnictwa – Cywilizacja Żelaza nad Kamienną”, jednak nie udało się pozyskać środków z mechanizmów norweskich na realizację tej inwestycji.</p> <p>Miejskie Centrum Kultury korzysta z obiektów Browaru przy ul. Polnej, gdzie znajdują się biura, pomieszczenia, w których prowadzona jest działalność klubów, jak i drobne imprezy kulturalne. Ponadto, MCK prowadzi Kino „Etiuda”, do którego zakupiono projektory 3D. Należy się jednak liczyć z tym, że po otwarciu w Starachowicach kina wielocalowego liczba widzów w ostrowieckim kinie zmniejszy się.</p> <p>Oprócz budynku przy ul. Polnej i Kina „Etiuda” imprezy odbywają się w Amfiteatrze w Parku Miejskim.</p> <p>Zdaniem Dyrektora Elżbiety Baran zasadne byłoby prowadzenie działalności w jednym obiekcie na miarę XXI wieku. Koncepcję dotyczącą Ostrowieckiego Browaru Kultury przedstawi na sesji Rady Miasta Pan Kacper Kozłowski.</p> <p>Prezydent Jarosław Wilczyński stwierdził, że temat Ostrowieckiego Browaru Kultury jest bardzo istotny, gdyż mowa tu o budowie bazy kulturalnej miasta. Obecnie znajdujemy się w fazie rozstrzygnięć, gdzie będzie ostrowiecka kultura za 10 lat. Zdaniem Prezydenta należy wykorzystać szansę, jaką daje realizacja projektu. Obecnie środki własne Gminy nie są wystarczające. W Wieloletniej Prognozie Finansowej na realizację Ostrowieckiego Browaru Kultury wpisana jest kwota jedynie ok. 13 mln zł i nie ma rezerw, które by mogły być przeznaczone na ten cel.</p> <p>Jeśli chodzi o możliwość pozyskania środków z Ministerstwa Kultury, wciąż słyszy się o możliwości pozyskania środków, jednak – jak to miało miejsce 2 lata temu – na przygotowanych</p>
--	--

ponad 300 wniosków wraz z pełną dokumentacją – przeszło 20 projektów, spośród których wszystkie były kontynuacjami już rozpoczętych inwestycji.

Prezydent zwrócił uwagę, że obecnie najpilniejsze jest zapewnienie bazy lokalowej na potrzeby Miejskiej Biblioteki Publicznej, jednak nie można tu wpisać się w jakikolwiek cel Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Środki z RPO przeznaczone są na informatyzację, rewitalizację, nie ma zaś celu związanego z kulturą. Prezydent J. Wilczyński stwierdził, że Ostrowiec Świętokrzyski musi budować swoją miejskość a szansą na to jest realizacja Ostrowieckiego Browaru Kultury. Poinformował również, że na najbliższej sesji Rady Miasta zostanie przedstawiona koncepcja wejścia w hybrydowe planowanie w partnerstwie publiczno – prywatnym. W trybie tym ogłoszony zostanie przetarg na wyłonienie partnera prywatnego, który byłby operatorem, inwestorem, wspólnie z pozyskanymi środkami zewnętrznymi. Prezydent stwierdził, że jest to jedyna szansa na zrealizowanie tego projektu i przytoczył przykład budowy basenów mineralnych w Solcu – Zdroju, gdzie w drodze przetargu wyłoniono partnera, który zainwestował w ten projekt. Przy wejściu w formułę Partnerstwa Publiczno – Prywatnego będzie możliwa realizacja projektu i budowa bazy dla instytucji kultury w naszym mieście.

Zdaniem Prezydenta J. Wilczyńskiego koniecznością stało się urealnienie i skomercjalizowanie projektu, gdyż zgodnie z prognozami, w 2030 roku Ostrowiec Świętokrzyski ma liczyć ponad 50 tys. mieszkańców.

Prezydent J. Wilczyński zwrócił również uwagę na pismo Stowarzyszenia „Nie z tej Bajki”. Stwierdził, że baza lokalowa jest podstawą, gdzie instytucje kultury będą mogły prowadzić swą statutową działalność, jednak należy zwrócić uwagę na działalność organizacji pozarządowych, jak również sekcji, w których pracują młodzi ludzie. Prezydent stwierdził, że nie podoba mu się to, że giną sekcje, gdyż jego zdaniem jest to kwintesencja działalności kulturalnej.

Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury – Pani Elżbieta Baran stwierdziła, że działalność sekcji to mrówcza praca, która po prostu nie sprzedaje się.

Prezydent Jarosław Wilczyński zwrócił uwagę, iż należy pamiętać, że w sekcjach MCK kilkaset osób spędza czas bezpłatnie lub ponosząc symboliczną opłatę. Stwierdził również,

że w opracowywanej Strategii Rozwoju Kultury należy pamiętać o konkursach dla organizacji pozarządowych na realizację zadań z zakresu kultury. Organizacje pozarządowe zaś powinny dojrzeć do tego, że projekty przez nie zgłaszane muszą być dobrze przygotowane, gdyż podlegają weryfikacji i trzeba się z nich rozliczyć.

Radny Piotr Mrugała zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej odnośnie możliwości korzystania na stronie internetowej do katalogu zbiorów online bez użycia karty bibliotecznej. Radny Piotr Mrugała nadmienił, że próbował skorzystać z tej funkcji ubiegłego dnia, jednak okazało się to niemożliwe.

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej – Pani Elżbieta Pomiankiewicz odpowiedziała, że katalog online jest dostępny dla wszystkich, niezależnie od posiadania karty. Najprawdopodobniej niemożność skorzystania z katalogu była przejściowa. Jeśli zaś ktoś chce skorzystać z możliwości zamawiania książek online, musi być czytelnikiem zarejestrowanym w MBP, posiadać konto, kartę, hasło i login.

Przewodniczący RM – Pan Janusz Wojciech Kotasiak poinformował, że nosił się z zamiarem zdjęcia z porządku obrad omawianego punktu, jednak po zapoznaniu się z tematem i po uzyskaniu informacji, że na sesji zostanie przedstawiona prezentacja, zdecydował się na pozostawienie w porządku obrad tego punktu. Jego zdaniem ważne jest, by Radni w trybie debaty przedyskutowali pomysł z partnerstwem publiczno – prywatnym. Należy zdefiniować priorytety, ustalić kolejność działań Gminy w tej kwestii. Przewodniczący RM – Janusz Wojciech Kotasiak stwierdził, że trudno mu się obecnie wypowiedzieć w przedmiotowej kwestii, gdyż nie widział wcześniej projektu zrealizowanego w Partnerstwie Publiczno - Prywatnym, jednak przygotowanie bazy dla instytucji kultury jest bardzo ważne i należy mieć nadzieję, że wyjdzie z tego realna do wykonania koncepcja.

Prezydent Jarosław Wilczyński stwierdził, że realizacja w formie PPP, przy wsparciu środków zewnętrznych jest dobrym rozwiązaniem, z którego trzeba skorzystać.

Członkowie Komisji przyjęli do wiadomości informacje dotyczącą funkcjonowania i rozwoju kultury w mieście (informacja Miejskiego Centrum Kultury, Miejskiej Biblioteki Publicznej i Biura Wystaw Artystycznych oraz pismo Stowarzyszenia Kulturotwórczego „Nie z tej Bajki” – w załączeniu do protokołu)

IV.	<p>Sprawy różne:</p> <p>– <i>odpowiedź Miejskiego Centrum Kultury na wniosek Pani Małgorzaty Anny Spychaj dotyczący wsparcia w wydaniu książki pt. „Nike z Ostrowca”.</i></p>	<p><i>Członkowie Komisji przyjęli do wiadomości pismo Miejskiego Centrum Kultury w przedmiotowej sprawie (pismo w załączeniu do protokołu)</i></p> <p>Na tym posiedzenie zakończono.</p>
------------	--	--

Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono.
Termin następnego posiedzenia: nie ustalono.

Protokolowała:

mgr Anna Krakowiak

Przewodniczył:

Przewodniczący Komisji
mgr Maciej Kuszewski